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Salg af navneretten til  Viborg Stadion i Viborg Kommune  

 

Statsforvaltningen udtalte den 28. marts 2014 blandt a n-

det, at  den beslutning, som et flertal i Byrådet i Viborg 

Kommune traf på mødet den 12. oktober 2011 om at be-

myndige borgmesteren t i l på en ekstraordinær generalfo r-

samling i Energi Viborg A/S at godkende det af Viborg FF 

A/S fremsatte t i lbud om salg af markedsfør ing ved at be-

nytte stadionnavnet,  var ulovlig.  

 

Statsforvaltningen anmodede Viborg Byråd om nærmere 

at redegøre for, hvad Statsforvaltningens udtalelse gav 

anledning t i l .  

 

Viborg Byråd har den 23. maj 2014 meddelt, at byrådet  

har taget Statsforvaltningens udtalelse af  28. marts 2014 

til efterretning, herunder også for så v idt angår Statsfo r-

valtningens opfattelse af, at beslutningen, som blev tru f-

fet på byrådets møde den 12. oktober 2011, ikke har v æ-

ret lovlig.  

 

Statsforvaltningen lægger t il  grund, at  Viborg  Byråd her-

med har t i lkendegivet,  at den ikke fremover v il handle 

økonomisk uforsvarligt ved som aktionær i et kommunalt  

selskab at købe ydelser af professionelle sportsklubber 

med det formål at hjælpe disse klubber økonomisk, at  

kommunen hel ler  ikke v i l købe ydelser af professionel le 

sportsklubber uden et lovl igt kommunalt formål, og at 

kommunen – i t i l fælde, hvor den for at varetage et lovl igt 

kommunalt formål indgår en aftale med en professionel 

sportsklub- i t i lstrækkeligt omfang vi l sikre sig, at  hand-

len sker t i l markedsprisen.  

 

Statsforvaltningen finder herefter ikke grundlag for at f o-

retage sig yderligere.  

 

Baggrunden herfor er, at v i som anført i  udtalelse af 28.  

marts 2014 ikke har kompetence t i l at føre t ilsyn med 

Energi Viborg A/S herunder at tage sti l l ing t il ,  om kon-

trakten mellem Energi Viborg A/S og Viborg FF A/S om 

navneretten t il Viborg Stadion har påført Energi Viborg 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S I D E  2  

 

 

 

 

A/S et tab, og om byrådsmedlemmer som aktionærer i g i-

vet fa ld er ansvarlige herfor.  

 

Statsforvaltningen skal bemærke, at når et  byråd har tru f-

fet en ulovl ig beslutning, skal Statsforvaltningen påse, at  

beslutningen lovl iggøres i det omfang, det er muligt om 

nødvendigt ved anvendelse af sanktioner.  

 

Efter Statsforvaltningens opfattelse er der imidlert id ikke 

grundlag for på nuværende t idspunkt at pålægge byrådet  

at indhente yderl igere oplysninger om markedsprisen for 

navneretten med henblik på en genforhandling af aftalen 

om salg af navneretten, da Energi Viborg A/S og Viborg 

FF A/S har indgået en bindende aftale, som udløber den 

31. december 2014.  

 

Statsforvaltningen skal i den forbindelse bemærke, at v i 

går ud fra, at byrådet som akt ionær i Energi Viborg A/S 

på grundlag af udtalelsen t i l Statsforvaltningen den 23. 

maj 2014 om, at byrådet tager vores udtalelse t i l efte r-

retning, ikke for længer kontrakten ved dens udløb.  

 

Statsforvaltningen skal endvidere bemærke, at såfremt 

Viborg Byråd enten direkte el ler som aktionær i  et kom-

munalt selskab fremover påtænker at købe ydelser, som 

henholdsvis kommunen el ler selskabet har en interesse  i  

at anskaffe,  herunder f.eks. navnerett igheder af profess i-

onel le sportsklubber, skal byrådet forinden i t i lstrækk e-

ligt omfang sikre sig, at handlen sker t il markedsprisen 

for eksempel ved at indhente oplysninger herom fra en e l-

ler f lere uvi ldige sagkynd ige. Formålet med at købe så-

danne ydelser af de professionel le sportsklubber må ikke 

være at yde økonomisk støtte t i l k lubben.  

 

Statsforvaltningen foretager ikke v idere i  sagen.  

 

Med venlig h ilsen 

 
Hanne Vi llumsen 

kontorchef  

 
Jette Eikrem 

specialkonsulent  

 


